

**IMSP Policlinica Stomatoloica  
Republicana**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de termoizolare a planseului acoperisului blocului central al IMSP  
Policlinica Stomatologica Republicana**

**Valoarea de deviz 656 320,98 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |                |                       |      |         |       |                   |
|----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 311,985 | 80,00 | 24 958,80         |
| 2. | 7134030012200  | Izolator hidroflug    | h-om | 234,80  | 80,00 | 18 784,00         |
| 3. | 7134050013250  | Izolator              | h-om | 70,854  | 80,00 | 5 668,32          |
| 4. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 323,232 | 80,00 | 25 858,56         |
| 5. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 188,116 | 80,00 | 15 049,28         |
| 6. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 50,61   | 80,00 | 4 048,80          |
| 7. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 73,032  | 80,00 | 5 842,56          |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>100 210,32</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                                        |     |           |          |                   |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 1.  | 1212121212121  | apa                                                                                                    | m3  | 62,5848   | 1,00     | 62,58             |
| 2.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                  | m3  | 7,9036    | 5 750,00 | 45 445,70         |
| 3.  | 2020132920015  | Placi OSB-III grosime 15mm                                                                             | m2  | 485,31    | 135,00   | 65 516,85         |
| 4.  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                            | kg  | 42,72     | 25,00    | 1 068,00          |
| 5.  | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                              | kg  | 28,48     | 20,00    | 569,60            |
| 6.  | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                               | kg  | 0,2848    | 42,50    | 12,10             |
| 7.  | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                   | kg  | 77,42     | 25,00    | 1 935,50          |
| 8.  | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                        | kg  | 163,76    | 25,00    | 4 094,00          |
| 9.  | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                      | kg  | 87,859    | 25,00    | 2 196,47          |
| 10. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                         | kg  | 39,816    | 2,50     | 99,54             |
| 11. | 2682132600464  | Bariera de vapori armata greutatea specifica min 90gr/m2                                               | m2  | 843,1271  | 27,00    | 22 764,43         |
| 12. | 2682132600465  | Folie de etansare - membrana superdifuie 180gr/m2                                                      | m2  | 547,4759  | 15,00    | 8 212,14          |
| 13. | 2682162611465  | Placi vata minerala, densitatea 80-100kg/m3, coeficient de transfer termic <0.038W/m2K, grosimea 50mm  | m2  | 349,3102  | 79,40    | 27 735,23         |
| 14. | 2682162611470  | Placi vata minerala, densitatea 80-100kg/m3, coeficient de transfer termic <0.038W/m2K, grosimea 100mm | m2  | 698,6204  | 158,68   | 110 857,09        |
| 15. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                             | kg  | 55,464    | 31,00    | 1 719,38          |
| 16. | 2874115800751  | Suruburi autofiletante, galvanizate                                                                    | kg  | 46,22     | 75,00    | 3 466,50          |
| 17. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                         | buc | 14 510,64 | 0,10     | 1 451,06          |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                  |     |           |          | <b>297 206,19</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                     |      |         |          |                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                          | h-ut | 0,3457  | 450,00   | 155,56           |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                 | h-ut | 17,9148 | 50,00    | 895,74           |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 39,472  | 50,00    | 1 973,60         |
| 4. | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 1,0408  | 100,00   | 104,08           |
| 5. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                     | h-ut | 0,7704  | 650,00   | 500,76           |
| 6. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                  | h-ut | 27,6349 | 1 000,00 | 27 634,90        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                 |      |         |          | <b>31 264,65</b> |

**Total:**

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | lei      | 428 681,15 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 24 050,48  |
| Cheltuieli de transport        | 7,00 %   | 20 804,43  |
| Total                          | 100,00 + | 473 536,06 |
| Cheltuieli de regie            | 10,00 %  | 47 353,61  |
| Total                          | 100,00 + | 520 889,67 |
| Beneficiu                      | 5,00 %   | 26 044,48  |
| Total                          | 100,00 + | 546 934,15 |
| TVA                            | 20,00 %  | 109 386,83 |

**Total deviz:** **656 320,98**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Policlinica Stomatoloica  
Republicana)

(funcția, semnătura)